
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: CONTRATTO NOLEGGIO A LUNGO TERMINE 
AUTOVEICOLI AZIENDALI - LIQUIDAZIONE SPESE ANNO 
2023 ALLA SOCIETA’ LEASYS S.P.A.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

 Premesso che:
 con deliberazione n. 887 del 14/11/2023, l’A.S.L. VCO ha provveduto all’adesione all’Accordo 

Quadro Consip “Veicoli in noleggio 2”, avente ad oggetto la fornitura di veicoli in noleggio a 
lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 54, commi 3 
e 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 nella suddetta deliberazione, si è dato atto dell’esecuzione dell’ordinativo di fornitura (ODA) n. 
7173386 del 28/02/2023 trasmesso alla Società LEASYS S.p.a., con sede legale in Torino, c.f. 
08083020019, per il noleggio di n. 100 vetture operative “city car compatta” con nome 
commerciale “Fiat Panda 1.0 FireFly 70cv S&S Panda 4 posti Hybrid Euro 6.4”, per un periodo di 
mesi 60;

Dato atto che:
 sono state acquisite le seguenti fatture della società LEASYS S.p.a., relative ai canoni di 

noleggio, del periodo settembre - novembre 2023, degli autoveicoli di cui trattasi:
1. Ft. n. 0000202330060916 del 06/11/2023 - €. 301,66 IVA inclusa,
2. Ft. n. 0000202330060917 del 06/11/2023 - €. 2.930,44 IVA inclusa,
3. Ft. n. 0000202330066626 del 06/12/2023 - €. 515,45 IVA inclusa,
4. Ft. n. 0000202330066634 del 06/12/2023 - €. 3.526,67 IVA inclusa,
5. Ft. n. 0000202430001659 del 05/01/2024 - €. 474,03 IVA inclusa,

 con note e-mail del 29/02/2024, del 21/03/2024 e con nota prot. n. 37918/24 del 06/06/2024, 
è stato richiesto alla suddetta società lo storno delle fatture sopra riportate, in quanto in esse 
veniva indicato un Codice Identificativo Gara (CIG) errato, richiedendo contestualmente la 
riemissione con l’indicazione del CIG corretto;

Dato inoltre atto che, con nostro prot. n. 14753 del 14/06/2024, è stata acquisita la fattura 
della suddetta società n. 0000202430033871 del 12/06/2024, per un importo complessivo di €. 
42.197,45 IVA inclusa, di cui l’importo di €. 7.748,25 IVA inclusa non risulta ricompreso nei debiti 
dello Stato Patrimoniale al 31/12/2023, mentre l’importo di €. 34.449,20 risulta ricompreso nei 
debiti dello Stato Patrimoniale al 31/12/2023, liquidabile con gli ordini nr. DE/1162 - 1163 - 1164 - 
1165 -1166;

Rilevata la necessità di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura non contabilizzata 
nell’esercizio di competenza; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali; 

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, come sopravvenienza passiva, alla società 
LEASYS S.p.a., con sede legale in Torino, c.f. 08083020019, la fattura n. 0000202430033871 
del 12/06/2024, acquisita al nostro prot. n. 14753 del 14/06/2024, per un importo di €. 
7.748,25 IVA inclusa;

2. di imputare il costo pari ad €. 7.748,25 IVA inclusa al conto sopravvenienze passive 3.25.04.34 
del bilancio di esercizio 2024, autorizzazione 51 sub 6, in quanto non ricompreso nei debiti dello 
Stato Patrimoniale al 31/12/2023;

3. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-07-24T08:47:39+0000
	Andrea Chiodi




